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UNDER STRECKET
Häromdagen, på ett lunchställe 
i byn, träffade jag några herrar i 
sina bästa år. Med glimten i ögat 
frågade jag: ”Åh, är det här Pers-
torps framtid?” Lite överraskad 
blev jag när jag möttes av några 
bistra, oförstående miner, så jag 
fick snabbt tillägga: ”Men visst 
är ni väl en del av framtiden i 
Perstorp!” Jojo…

Så tror jag att de flesta känner. Även om ett parti i 
kommunen har lagt beslag på namnet Perstorps Fram-
tid, så finns ändå själva begreppet kvar. Så fick jag en 
melodi och en textrad i mitt huvud: ”Framtiden tillhör 
oss, du och jag skall forma den. Ingen annan kan göra 
det. Framtiden tillhör oss.”

Det är en sång från mitten av 70-talet skriven av 
prästen Börje Ring. Men den känns fortfarande ak-
tuell. Den tar upp tankar kring det hopp som vi alla 
bär på – att vi skall inte bara våga släppa fram hoppet, 
utan också leva ut det. Leva för det vi verkligen tror 
på. Det är en sång om medvetenhet, att livet är värt 
att levas närvarande.  

Sjuttiotalet präglades av många sådana utmaningar. 
Frågan är om vi inte har än större och flera idag.

Livet kan inte levas vid sidan om… Vi kan inte stå 
längs våra livs vägar som liftare – med synpunkter  om 
än det ena, än det andra. Komma med kommentarer 
om vad andra sagt och gjort, utan att själva våga ge 
oss ut på vägen. 

Och jag lyssnade vidare på sången (man kan gå in 
på Spotify!) ”Låt fantasin blomstra i frihet. Då skall 
Guds rike vidgas alltmer… Vi ber Gud att vi ska orka 
att vara oss själva tillsammans en dag, i sanningens 
klara ljus är vi fyllda av Gud. Framtiden tillhör oss, 
du och jag skall forma den. Inga andra kan göra det, 
framtiden det är vi….”

Vi - barnet som leker utanför caféet, mamman 
som är orolig, mannen som sitter på sin rullator och 
kollar läget, tonåringen som åker förbi på sin bräda, 
pizzabagaren som väntar på en kund, cyklisten som 
precis undviker en bil, läraren som fångar sina elever 
i kunskapsrus, kyrkogårdsarbetaren som krattar sina 
gångar, kvinnan på väg in till apoteket och så några 
herrar vid lunchbordet…

Framtiden - det är vi.
David Erlanson, kyrkoherde

Nu är den snart här. Inte terrorattacken, inte den nya 
dokusåpan, inte den senaste lanseringen av någon idol-
vinnare. Det är den efterlängtade och underbara, men 
samtidigt även fruktade julen. Den står och bankar på 
dörren och vill in i de svenska hemmen igen. Jag kan 
inte låta bli att dras med av den s.k. ”julstressen” varje 
år det börjar dra sig mot december månad. Somliga 
köper ju redan julklappar på sommaren för att slippa 
det när alla andra i panik åker till Väla och irrar rundor 
med uppspärrade ögon och torra halsar för att de där 
presenterna som ska bli de perfekta julgåvorna skall 
finnas. Och vartenda år hör man om denna ”julstress” 
som om det vore en orkan som snart ska slå ner och 
drabba vårt land. Det gör mig faktiskt lite sorgsen. Jag 
vägrar att köpa julklappar på sommaren, så länge jag 
inte skulle hitta något som jag spontant skulle vilja 
spara och ge till någon i juletider. Vart har egentligen 
spontaniteten tagit vägen överhuvudtaget?! Jag märker 
själv att min almanacka är sönderplottrad av alla planer 
med dess bläckstreck kors och tvärs över dagarna. Visst 
måste man strukturera sitt liv för att det ska gå ihop 

med både saker som man måste göra och sådant som 
man vill göra. Sen har vi alla de där ”bör göra” också. 
Men bör man stressa vid jul? Nej! Ta det lugnt, drick 
en mugg glögg, ät en pepparkaka och njut av den där 
snön som alla fasar över ska komma. Se ut över gräs-
mattan när de där vita fjäderlätta isiga flingorna faller 
från skyn, och kom ihåg att julen trots allt handlar 
om hopp. Hoppet, människans bästa vän. Jag lovar 
härmed att jag – speciellt eftersom det är jag som 
skriver och uppmanar er att försöka göra detsamma 
– ska anstränga mig å det grövsta att ta det där djupa 
andetaget varenda gång så mycket som en gnutta stress 
infinner sig i mig. Jag lovar att inte försöka hitta den 
där ”perfekta” presenten. Jag ser istället fram emot att 
fira Guds Sons födelsedag med min familj, mina vän-
ner och framför allt med min kära församling. Jag ser 
fram emot att träffa er Perstorps- och Oderljungabor 
och eventuellt några andra som vill vara med och fira 
denna ljusets, kärlekens och hoppets högtid med mig 
och oss i kyrkan!

Ann-Sofie Söderström
Pastorsadjunkt

MÖTE MED ÄNGLAR

JULEN – EN FAVORIT I REPRIS
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BARNKÖREN SVÄMMAR NÄSTAN ÖVER
Inte på många år har vi haft ett sådant tryck på att få 
vara med i kyrkans barnkör. ”Det ringer föräldrar hela 
tiden och nu måste jag tyvärr säga nej” säger körledare 
Sophie. (Fiffi) ”Vi får inte plats fler i rummet och det 
är viktigt att alla barnen blir sedda och får plats”!
Just nu är 35 barn inskrivna i kören och det är sällan 
som någon missar en övning.”Vi är nästan alltid minst 
30 på plats. Det är rörigt, stökigt men härligt. Vilken 
energi de har!” säger Sophie glatt.
Nästa gång kören ska sjunga är på skyltsöndagen på 
torget i kyrkans tält. Det får ni inte missa!

NOTISER OCH REPORTAGE

KVÄLLSKYRKA FYLLDE KAPELLET
Utan att tänka på det hade vi placerat höstens Kvälls-
kyrka den 31 oktober, det vill säga på Halloween. Så 
det fick vi förstås knyta an till.
 Kvällskyrka är en enkel mässa som speciellt riktar 
sig till ungdomar – men vuxna är naturligtvis också 
välkomna. 
Första gången var i våras. Då hade vi förberett med 
hjälp av ett team tidigare konfirmandledare, anlitat 
ungdomskören In Spirit med ackompanjemang av 
David och Eirik från hårdrockgruppen Fireblood. 
Men vi hade varit dåliga på att sprida nyheten. Bara 
ett par få besökare, medelålder över sextio.
 Den här gången blev det helt annorlunda. Samma 
koncept som tidigare – men ett femtiotal ungdomar 
trängdes under mässan i Hoppets Kapell! Kanske hälften 
stannade på arrangemanget efteråt i församlingshemmet 
med fika, skräckfilmstävling och tipsrunda i mörkret 
på kyrkogården.

Arkivbild

KYRKAN ÄR ÖPPEN
07.00-16.00 måndag 
till fredag och i sam-
band med gudstjänster, 
förstås.

En plats där du kan 
uppleva stillhet, tända 
ett ljus, skriva en bön. 
Många söker sig till kyr-
kan när ingen annan är 
där. Det märker vi som 
arbetar i och omkring 
kyrkan.
Helst hade vi haft en 

öppen kyrka för alla dygnet runt, som det var förr i 
tiden. Nu kan man inte längre ha det så, men kyrkan 
ska ändå vara tillgänglig för så många som möjligt.
 Du som vill uppleva stillheten i någon av våra kyr-
kor utanför gudstjänsttid, är välkommen måndag till 
fredag, 07.00-16.00.

NÅGON ATT SAMTALA MED?!
Diakoner och präster i Svenska kyrkan har stor erfa-
renhet av och kunskap i att samtala med människor i 
livets alla skiften.
Kanske behöver du reflektera över livets stora frågor med 
någon som orkar höra och möta dina innersta tankar?
Kanske bär du på något som du vill samtala om och 
känner är svårt att dela med någon annan?
Diakoner och präster har tystnadsplikt och tar ingen 
avgift! Vi för heller inga anteckningar.

Välkommen att boka tid för samtal till någon av oss:
Ann-Charlotte Fondell, diakon 344 04
Hans Pettersson, präst 349 63
Ann-Sofie Söderström, präst 348 23
David Erlanson, präst 349 61
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RÄTT DUK
Rätt ska vara rätt. Fel 
bild letade sig in i 
Kyrknytts förra num-
mer. Detta är rätt bild 
på duken med spetsen 
som Thora Persson 
från Häljaröd knypplat 
till Perstorps kyrka.

NOTISER OCH REPORTAGE

BEJUBLAD KONSERT
Sanna Nielsen med sin fenomenale gitarrist Joakim 
Ramsell levererade 90 minuter med finstämda sånger, 
”coola låtar” (Sannas egna ord) och pampiga ballader 
där gospelkören Arise fick backa upp och riktigt sjunga 
ut. Härligt! Publiken stod upp i bänkarna och skulle 
nog kunnat lyssna en timme till om det funnits tid 
och ork. Konserten i Oderljunga kommer det att talas 
länge om, sanna(!) mina ord!

HÖSTUPPTAKT
Till tonerna av ”Vals till Mona” och ”Bränd-Pers vals” 
välkomnades alla till kyrkan. Sen slog vi upp portarna 
för höstterminen och firade en härlig festmässa med 
efterföljande brunch.

DOPÄNGLARNA HAR FÅTT KOMMA HEM
Mikaelidagen var första gången vi delade ut dopänglar-
na till våra dopbarn och de fick ta dem med sig hem. 
I mässan talade vi om skyddsänglar, sjöng sånger om 
dansande änglar och flygande bebisar och efter 45 
minuter var alla väldigt nöjda och fick gå ut i solske-
net igen. Ute på parkeringen stod församlingens egen 
clownängel och bjöd på saft och bullar. Det gillade 
många av våra konfirmander!
Nästa gång vi delar ut änglar i Perstorp är på Marie 
bebådelsedag.

LÅNGVÄGA BESÖK
I Tanzania vid Victoriasjöns västra strand ligger Kas-
humbiliro, ett pastorat med sju församlingar. Under tre 
veckor i september besökte 5 församlingsbor därifrån 
Sverige för att se lite av vår kultur och för att träffa och 
samtala med olika grupper inom kyrkan och samhället. 
Besöket inleddes med en vecka i Helsingborg. 20-27 
september besökte de Perstorp och på söndagen hade 
vi glädjen att se dem i vår högmässa i kyrkan. Kyrko-
herde Diocres Mashongole höll ett kort tal och sedan 
sjöng de för oss. 

Resan gick sedan vidare till Lund där de bl a besökte 
Maria Magdalena församling.

Lennart Stenfeldt, Sophie Larsson och Aase Ericsson 
spelade upp 
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JULGODIS

VAD BLIR DET FÖR VÄDER
Veckorna före jul var i gammal tid i många avseenden 
präglade av att den stora högtiden nalkades. Till exem-
pel var det rätta tiden att spå väder. Bondepraktikan 
upplyser om att det nu finns speciella möjligheter att 
göra väderförutsägelser. Om Klemens (23 nov) är mild, 
så blir vintern mild, sa man. Men om det fryser runt 
Klemens dag eller kring Katarinas dag (25 nov) och 
särskilt om båda dagarna ”klämmer ihop”, då blir det 
en hård vinter. Andersdagen (30 nov) var betydelsefull 
så som det sägs i den gamla ramsan ”Om Anders bras-
kar, ska julen slaska”. Det var alltså en spådom enligt 
motsatsprincipen.

Men i södra Sverige tolkade man Anders efter prin-
cipen ”Där Anders lägger sin hatt, där ligger den till 
Frue natt”. Alltså sådant väder på Andersdagen, så ska 
det bli fram till Marie Bebådelsedag.
Ur ”Julen i tro och tradition” av Inge Löfström

VAR KOMMER ORDET ”JUL” IFRÅN?
Det egendomliga med vårt ord ”jul” år att man inte 
riktigt vet vad det betyder.

I andra språk är det lättare.
Engelskans ”Christmas” betyder Kristusmässa. 

”Weinachten” på tyska kan översättas med ”den heliga 
natten”. De romanska språken har utgått från latinet 
och benämner julen efter det latinska ordet för födelse, 
”natalis”. På italienska blir det ”natale”, på franska 
”noël”, på spanska ”navidad”.

Men beträffande ordet ”jul” är det alltså mer kom-
plicerat. Det är ett så gammalt ord att dess ursprung 
inte med säkerhet kan fastställas.

Under 1600-talet menade Olof Rudbeck, naturfor-
skare och historiker,  att det kommer av ordet ”hjul”, 
och skulle referera till årets kretslopp som kan liknas 
vid ett hjuls rörelse. Andra under samma tid förmodade 
att ordet jul kunde vara en vinterparallell till som-
marmånaden juli. Fantasibegåvade språkmän fick för 
sig att våra förfäder vid fester om vintern upphävde 
glada rop, som lät som ”ju-ju” och som hörs i ordet 
jul. Ingen av dessa förklaringar har slagit igenom. 
Men anknytningen till ordet ”hjul” har väckts till liv 
av sentida språkmän. Så kanske gamle Olof Rudbeck 
var på rätt spår i alla fall. Vem vet?
Ur ”Julen i tro och tradition” av Inge Löfström

ADVENTSLJUSSTAKEN
Den första adventssljustaken var 
en gran på Ersta diakonianstalt 
i Stockholm någon gång på 
1870-talet. I granen tände man 
sju nya ljus för varje söndag i 
advent. De sju ljusen symbo-

liserade veckans sju dagar. Ungefär samma tradition 
fanns i ärkebiskop Nathan Söderbloms hem i slutet 
på 1800-talet. Varje söndag tände man ett nytt ljus, 
fast inte i en gran utan i en enbuske. Vår nuvarande 
adventsljusstake började användas på 1920-talet och 
konkurrerade snart ut granar och buskar, men tradi-
tionen att placera ljusen i en gran eller i en buske levde 
kvar ända in på 1930-talet.
Ur ”Tradition och liv”  av Martin Modéus

LUCIA – EN URSVENSK SED?
Luciafiguren är en 
blandning av många 
olika motiv. Vi mö-
ter ett kvinnligt, ita-
lienskt helgon som, 
i ett nordiskt land, 
inleder en medeltida 
fasta som inte längre 
finns, sjungande sånger 
som hör till julen, nu-

mera ibland på engelska. Hon är åtföljd av stjärngossar, 
som egentligen är symboler för de tre vise männen, de 
tre babyloniska kungarna, som egentligen inte borde 
komma förrän på Trettonde dag jul, eftersom vi ännu 
inte firat Jesu födelse. Lucia åtföljs dessutom av tom-
tenissar som hör hemma i den svenska skogen.

Allt detta är bra exempel på hur våra typiska svenska 
traditioner egentligen är ett vittnesbörd om att vi är 
och alltid har varit ett mångkulturellt samhälle med 
kontakter över hela världen. Men det tänker vi inte 
alltid på när vi firar vår svenskhet med brasilianskt 
kaffe (odlat av portugisiska invandrare). Till kaffet 
äter vi våra typiska svenska lussebullar, kryddade 
med saffran från Marocko och med russin odlade i 
Kalifornien av mexikanska invandrare av spanskt och 
indianskt ursprung.

Men allt detta har vi tagit till våra hjärtan och idag kan 
föräldrar nästan beskriva det som en religiös upplevelse 
att få se sina barn i ett luciatåg: ljusen och högtidligheten 
hos de vitklädda flickorna och pojkarna som lunkar med 
till sist, ofta smått besvärade över utstyrseln.
Ur ”Tradition och liv”  av Martin Modéus
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Svaret på ovanstående fråga är ja! Ja de har något gemen-
samt och det är att de båda kvinnorna har betraktats, 
och betraktas, av många, som förebilder. 
När ni nu läser detta är det säkert flera av er som 
undrar om jag tappat både rim och reson – men ber 
er att tänka om och läsa vidare.

Maria, den unga kvinna som födde Jesus från Nasaret, 
och sedan blev hyllad genom tiderna som Kvinnan 
över alla andra kvinnor, det främsta helgonet i den 
romersk-katolska och den ortodoxa kyrkan. Vari be-

FRÅN JUNGFRU MARIA TILL 
LADY GAGA – KVINNOIDEAL?
Jungfru Maria, även kallad heliga Guds moder, och titulerad med namnet Madonna (min dam) 
sedan medeltiden. Enligt Nya Testamentet i Bibeln så fick denna unga kvinna besök av ängeln 
Gabriel som sa åt henne att hon skulle föda ett barn och att denne skulle heta Jesus. Jesus 
skulle bli den som judarna väntade på, Messias. Maria skulle alltså bli med barn och ändå fort-
farande vara jungfru, d.v.s. trots att hon inte hade haft samlag än.

Lady Gaga, vars egentliga namn är Stefani Joanne Angelina Germanotta, är en 24-årig ame-
rikansk popsångerska och låtskrivare som slagit världen med häpnad. Både med chockerande 
klädesutstyrslar och med sina hits. I augusti detta år har artisten sålt fler än 15 miljoner album 
och 51 miljoner singlar världen över. 

Har jungfru Maria och Lady Gaga något gemensamt? Och i så fall vad?

står hennes helgonförklaring? Är det att hon födde 
Messias själv, eller är det att hon födde honom utan 
att ha haft samlag? Genom tiderna har hon hyllats för 
både och. I den apostoliska trosbekännelsen som vi 
oftast använder oss av i Svenska kyrkan så står det ”… 
vilken är avlad av den helige Ande, född av jungfrun 
Maria …”. Genom tiden, fram till idag, har det där 
ordet framför Marias namn varit viktigare än henne. 
Jungfru. Men vad betyder det egentligen? I den nya 
norska översättningen av Gamla testamentet 2010 ska 
Maria inte längre kallas jungfru. Det hebreiska ordet 
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almá som översatts till ordet jungfru, betyder egentli-
gen ung kvinna, eller flicka menar man. Då får texten 
i trosbekännelsen en annan betydelse hävdar jag. Om 
det i själva verket skulle stå ”född av den unga kvin-
nan, eller flickan, Maria så skulle Maria själv vara det 
mest väsentliga. En ung kvinna, en människa, föder 
Guds Son! 

Förebilden Maria blir då ett ideal av många anled-
ningar, inte för att hon inte haft sex med någon innan 
hon födde ett barn, utan för att hon vågar sig på att 
följa sin tro och trotsar alla regler att föda ett barn 
som inte är hennes fästmans och trots att hon inte 
ens är gift. För en judisk kvinna på den tiden, i det 
romersk-ockuperade området de befann sig i, så var 
det sannerligen modigt av en ung flicka att göra så. 
Fokus bör vara Marias mod, och kärlek till det barn 
som befann sig inom henne. Om hon haft sex med 
Josef eller inte innan detta barn kom till är väl, ärligt 
talat, helt oviktigt. Oavsett om hon hade haft det eller 
inte så tror jag att Gud vet vem hans barn är ändå. Det 
är ju det som är hela poängen, att Gud lät sin Ande 
komma över Maria och skapa ett barn som skulle visa 
världen vem Gud är med den han var. 

Lady Gaga, den perukbeklädda, extravaganta pop-
sångerskan, med sina utsvävande klädesutstyrslar och 
förrädiskt utmanande musikvideos, har vunnit både 
publikens rosor och de amerikanska puritanernas ris. Jag 
har sällan någon iver att sälla mig till sedlighetsroteln 
eller moralpredikanterna men har ändå en känsla av 
förbehåll mot denna unga kvinna (jungfru?). 

Vari ligger då mitt motstånd? Är det ekiperingen av 
kött som hon visade upp sig i för några månader sen 
som besvärar mig? Är det hennes provokativa texter? 
Är det hennes ”pixlade” sköte som visas i hennes mu-
sikvideo ”Telephone”? Det skulle kunna vara så, men 
jag är för härdad av hennes föregångare att chockera så 
det kan inte vara allt detta. Dessutom blir jag vare sig 
provocerad eller förfärad över att se henne halvnaken 
dansa runt med sexuella rörelser i tid och otid. Det 
är det många fler som gör. Det som däremot gör mig 

något förvånad, fascinerad och även lite upprörd, är 
att människor, i synnerhet kvinnor, hyllar henne som 
en kvinnlig förebild. 

Eh va?! Ska vi alla gå och lemlästa en man om han 
inte hör av sig medan vi väntar vid telefonen i flera 
dagar? Ska vi sluta bry oss om våra medmänniskor 
bara för att de råkar ha ett annat kön än vårt eget? Är 
kvinnodominans bättre än manschauvinism? Mitt svar 
blir nej på alla frågor? Jag har förstått att Lady Gaga 
gör mycket för djurens rätt och hjälper folk till både 
höger och vänster och talar för sexuell frigörelse, men 
hennes sätt att framhäva kvinnors rättighet slår bakut 
tycker jag. 

I september var jag och hälsade på släkt och vänner i 
Israel. När jag och några vänner skulle gå till en pub 
och lyssna på musik så spelade dj:n en låt av Lady 
Gaga. En yngre amerikansk-judisk tjej som var i vårt 
sällskap uttryckte sitt ”wow” och var uppenbart glad för 
popsångerskan. Dessförinnan hade gammal rock och 
flera låtar av Depeche Mode spelats och jag muttrade 
lite över att detta bytts ut mot den unga popsångerskan. 
Det uppstod därmed en debatt, inte om musiken i 
sig för det handlar ju om smak och tycke. Nej debat-
ten mellan mig och den unga tjejen från New York 
handlade om Lady Gaga var en kvinnlig förebild eller 
ej. Hon hävdade att Lady Gaga var en sann feminist 
och jag hävdade motsatsen. Under diskussionen slog 
det mig så plötsligt, att detta handlar om nationella 
skillnader. Sverige har helt enkelt kommit längre än 
USA vad gäller kvinnlig frigörelse och framgång. I USA 
kanske Lady Gaga behövs för att chocka dess kvinnor 
ur moralisternas hycklande. I Sverige tror jag inte att 
det behövs. Nej minsann, inte alls faktiskt! 

En förebild för kvinnor borde vara oss kvinnor själva. 
Vad vill vi egentligen med våra liv? Att tro på sig själv 
och låta andra människor, oavsett kön, vara våra vänner 
och hjälpa oss se oss själva så vi kan bli bra människor 
och förverkliga våra drömmar är ett ideal för mig!      

Ann-Sofie Söderström
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LÖRDAG 27 NOVEMBER (OBS LÖRDAG!)
HELA KYRKAN SJUNGER HOSIANNA
Perstorps kyrka kl 18:00. Högstämd lovsångsgudstjänst 
med de traditionella sångerna och psalmerna som hör 
advent till. Perstorps Vokalensemble medverkar. 

SÖNDAG 28 NOVEMBER
ADVENT I MITT HJÄRTA 
i Oderljunga kyrka kl 11.00. Vi sjunger in advent i 
Oderljunga kyrka! Solosång: Sofie Ångqvist

TORGET OCH FACKELTÅG PÅ 1:A ADVENT 
Kyrkan är ju sedan många år tillbaka en del av festlig-
heterna på Torget på skyltsöndagen. Vi har ett stort 
tält upprest och bjuder på underhållande sång från våra 
körer hela dagen: Kl 14 sjunger ”In Spirit” och 15.30 är 
det dags för barnkören att ta oss med till julsångernas 
förlovade land. För alla barn finns det lite julpyssel och  
vill du sitta ner en stund så bjuder vi på fika.
Förra året startade vi något som vi hoppas ska bli en ny 
tradition. När kröningen av Perstorps lucia var gjord, 
gick vi gemensamt i ett fackeltåg till församlingshemmet 
och Perstorps kyrka. Där sjöng vi tillsammans några 
sånger och tände det första ljuset i väntan på julen. 
En fin avslutning på första advent tyckte vi som var 
med. Vi hoppas du vill vara med i år och hjälpa till så 
att det blir en tradition. Vi samlas vid kyrkans stora 
gula tält efter luciakröningen (ca kl 17).

SÖNDAG 5 DECEMBER
ADVENTSKONSERT 
Oderljunga kyrka kl 18 
med kören Vivace under ledning av Thomas Blum

JULENS PROGRAM
SÖNDAG 12 DECEMBER LUCIAHÖGTID 
Perstorps kyrka kl 16 och 18. Lucia kommer med sina 
tärnor. Det blir solosång, musik och diktläsning. I fjol 
kom ca 150 personer och lyssnade så därför ordnar vi 
biljetter i år igen för att garantera dig en sittplats - gratis 
så klart. Hämta din gratisbiljett på kyrkans expedition.
(Biljetter kommer också att finnas i kyrktältet på torget 
1:a advent) Beräknad tid ca 40 min.

TISDAGEN DEN 14 DECEMBER
FÖRSAMLINGENS JULFEST
Kl.18.00 bjuder vi in till årets julfest i församlings-
hemmet i Perstorp! På programmet står luciatåg med 
Barnkören, Vivace sjunger julens sånger och herden står 
för jullekar. Naturligtvis blir det kaffe med hembakat 
och ett antal lotterier med fina vinster!

JULKLAPPSINSAMLING LÖRDAG 18 DEC
”THE MAGIC OF CHRISTMAS” – 
Julkonsert med Arise kl 18.00 i Oderljunga kyrka.
Det blir en modern julkonsert i gospelstil. I sällskap 
med kören Arise, solister och orkester får vi en försmak 
av jul med alla dess ingredienser. Denna konsert är ett 
måste för alla gospelälskare!
Gäst: Gospelkören In Spirit  
I år gör vi i samband med konserten insamling av jul-
klappar som vi skänker vidare till diakonin i Perstorp, 
Hemlösas Hus i Helsingborg och FRIDA - kvinnojouren 
i Hässleholm.
På önskelistan står: Slå in din julklapp och märk den 
med man, kvinna eller barn. Har du inte möjlighet att 
komma till konserten så kan du lämna din julklapp 
på expeditionen i Perstorp senast den 19 december. 
Stort tack i förhand till Dig som öppnar både ditt 
hjärta och din plånbok till dem som inte har så mycket 
denna jul. 

Lucia med tärnor bjuder  på bullar
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JULENS PROGRAM
ONSDAG 22 DECEMBER
CHRISTMAS CAROLS
Vi sjunger in julen på torget kl 19
Nu är det en årlig tradition att 
samlas på Torget i Perstorp och 
sjunga julsånger och umgås en 
stund. Känn dig varmt välkom-
men till årets insjungning av julen 
onsdagen den 22 dec kl 19.00 då hela byn har ljusfest.
Vi samlas vid julgranen på Torget mitt i byn och sjunger 
svenska julsånger och engelska christmas carols tillsam-
mans! Sångtexter får ni på plats! Ta med stol om du 
behöver! (Kläder efter väder!)

SÖNDAGEN 28 DECEMBER
JULFEST MED KYRKFOLKET 
Välkommen till Kyrkfolkets julfest. Vi inleder kl 18 i 
Perstorps kyrka och har därefter traditionell julfest i 
församlingshemmet. God mat och god stämning utlovas!
Anmäl dig till Lennart Nilsson (ordf ) tfn: 357 76

NYÅRSAFTON 31 DECEMBER
Oderljunga kyrka 16.00 (OBS! tiden)
Nyårsbön med musik

6 JANUARI 2011
Perstorps kyrka 17:00.
Musikgudstjänst på Trettondedag Jul.
Perstorps Vokalensemble.

JULSÅNGER PÅ VÅRA VÅRDBOENDEN
Till jul finns det många härliga traditioner. En upp-
skattad och trevlig sådan är, att kyrkan besöker våra 
äldreboenden, Österbo, Ybbåsen, Rydbogården och 
Björkhaga, för att sjunga in julen. Det blir sånger 
varvat med läsning av julevangeliet. 

JULMUSIK I KYRKAN
Vi bjuder in de boende på Ybbåsen 
till kyrkan i Perstorp torsdagen 16 
december kl 14.30 till julmusik, 
diktläsning och visning av jul-
krubban. Kaffe serveras efteråt 
i församlingshemmet. Till detta 
tillfälle är naturligtvis nära och kära också välkomna! 

AVSLUTNINGAR 
BARN- OCH UNGDOM OCH ÖPPENGRUPP
Öppengruppen är öppen varje fredag fram till den 
17 dec. mellan 8.30–11.00 i prästgården. Du som är 
hemma med barn, små som lite större, kan komma och 
pyssla, prata och fika. Vi avslutar alltid med en liten 
samling vid 10.45.
Ingen anmälan behövs och du kommer och går när 
du vill!

AFTER DAGIS 
Terminen avslutas den 9 dec. mellan kl. 16-18 i 
prästgården. Juligt ska det va! För hela familjen, små 
barn, stora barn, syskon, föräldrar, farmor och farfar, 
mormor och morfar.
Vi leker och pysslar. Vi samlas och lyssnar till en be-
rättelse. Vi sjunger. Och sist men inte minst vi äter 
kvällsmat tillsammans. 
Anmäl till Fiffi eller Erika, 0727-355602 eller 
0727-355603 så vi kan beräkna och få reda på allergier

UNGDOMSCAFEÉT 
Julavslutning den 9 dec. Kom dit, du som går på hög-
stadiet kl. 18.00 och ha julfest tillsammans med oss. 
Vi håller till i källaren på församlingshemmet!
Hans Pettersson och Erika Heil-Utbult finns med 
som ledare.
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Tolvstegsprogrammet är en rörelse som förändrar 
människors liv, och rörelsen den växer. Det började 
med Bill & Bob i USA, två alkoholiserade män som 
fann vänskap hos varandra och genom den så kunde 
de även finna varaktig nykterhet. Ur Tolvstegsrörelsen 
växte sedan sinnesromässorna fram.
AA – Anonyma Alkoholister (Alcoholics Anonymous) 
startade år 1935 och finns idag med över 105 000 AA-
grupper i över 180 länder. I Sverige finns ca 425 AA-
grupper. Grunden i AA är AA-mötet, där en alkoholist 
som ännu inte hittat 
någon lösning på 
sitt problem, möter 
en annan (nykter) 
alkoholist. Detta 
möte skapar identi-
fikation och förtro-
ende, det undanrö-
jer förnekelsen och 
skapar samtidigt ett 
hopp hos nykom-
lingen. Det förefal-
ler som att en nykter 
alkoholist kan nå 
en annan alkoho-
list på ett alldeles 
speciellt sätt. 

Som hjälp i sitt tillfrisknande är mötet och stödet 
i gruppen ovärderligt. Därför rekommenderas att ny-
komlingen går på många möten. Alkoholisten använder 
också de föreslagna AA:s Tolv Steg som hjälp för att 
uppnå och bibehålla sin nykterhet, ofta tillsammans 
med en fadder (sponsor). 

AA är helt självständigt och har inga kopplingar 
till varken religioner, företag eller myndigheter. AA 
är också helt självförsörjande och vägrar att ta emot 
ekonomiska bidrag utifrån. Medlemmen betalar inga 
medlemsavgifter. Det kostar varken individen eller 
samhället något att bli nykter i AA. AA finansieras 
genom egna frivilliga bidrag (s.k. hattpengar) och lit-
teraturförsäljning via eget förlag, AA-Förlaget. 

AA utger sig inte för att vara experter, men de har 
en unik samlad erfarenhet av vad det innebär att vara 
alkoholist och om tillfrisknandet, som de vill förmedla. 
De deltar inte i offentliga debatter och tar inte ställning 
i frågor utanför AA. 

Ur AA har sedan kommit en mängd andra grupper 
som tillämpar samma principer och även dessa grupper 
använder de Tolv Stegen som hjälp för att få ett bättre 

liv. Som exempel på andra Tolvstegsgemenskaper är: 
NA – Anonyma Narkomaner (Narcotics Anonymous), 
OA – Anonyma Överätare (Overeaters Anonymous), 
GA – Gamblers Anonymous (Anonyma Spelmissbru-
kare), ACoA – Vuxna barn till alkoholister och andra 
dysfunktionella familjer (Adult Children of Alcoholics 
and other dysfunctional families).

Hur kommer det då sig att denna rörelse, som är 
icke-religiös, har något med kyrkan att göra? Trots att 
Tolvstegsprogrammet och dess gemenskap inte vill 

förknippas med nå-
gon specifik religion 
innebär det inte att 
medlemmarna som 
sådana inte skulle 
kunna vara det. I 
Tolvstegsprogram-
met finns en otve-
tydig sammankopp-
ling med själsliga, 
och/eller andliga, 
förtecken. I dessa 
gemenskaper finns 
människor  som 
längtar efter något 
som är större än 
de själva, något att 

antingen börja bygga sin tro på eller att fortsätta att 
låta en tro växa, den som en gång gått förlorad. Och 
så började sinnesromässorna formas. 

Sinnesromässorna var alltså något som människor 
från de olika Tolvstegsgrupperna var med och formade 
tillsammans med präster och diakoner från kyrkan. 
Dessa mässor kan se olika ut beroende på var man 
finns, men grunden ska vara densamma; ett sätt att 
finna en plats av enkelhet, värme, ljus och enkelhet. 
Sinnesro, en längtan efter sinnesro. Det kan innebära 
att man tänder ljus tillsammans, att få lämna av sig 
sina svårigheter genom att lägga en sten vid ett kors, 
mycket musik, eller att fira en enkel mässa ihop. 

I Perstorp har sinnesromässorna firats i Hoppets kapell 
(bakom kyrkan) i ca ett år. Under hösten, i oktober 
och november månad, har vi samlats varje torsdag kl. 
18 för att få en stund av sinnesro tillsammans. Vi har 
ett tema för varje gång, som t.ex. kan vara hopp, tro, 
ilska, sorg och kärlek. Till våren kommer sinnesromäs-
sorna tillbaka, under februari-april. Mässans tema 
kommer att finnas på affischer runtom i Perstorp när 
det börjar närma sig. 

Ann-Sofie Söderström, pastorsadjunkt

SINNESROMÄSSOR 
– EN ÖPPEN PLATS FÖR STILLHET
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DET KOMMER EN VÅR

KYRKFOLKET
Årsmöte sönd 30 jan 2011 
Vi börjar i Perstorps kyrka med att 
delta i högmässan kl 11, varefter 
vi äter en god lunch i församlings-
hemmet. Ett väl förberett årsmöte 
avslutar dagen.
Anmäl dig till Lennart Nilsson (ordf ) tfn: 357 76
För vårens program hänvisar vi just nu till kyrkans 
hemsida eller kontakta Lennart Nilsson

”MOT DET NYA LANDET”
Sönd 19 februari kl 18. 
Insläpp från 17.20
”Minimusikal” byggd fritt på musiken 
från ”Kristina från Duvemåla”och andra 
emigrantsånger. Handlingen utspelar sig 
på ett segelfartyg på väg mot Amerika i 
mitten på 1800-talet. En grupp kvin-
nor samtalar och delar bekymmer, glädjeämnen och 
framtidshopp, allt knyts samman i sång och musik. 
Medverkande:
Perstorps Vokalensemble, solister och musiker.
Föreställningen varar ca 90 minuter.

FASTEINSAMLINGEN
Församlingens stora fasteinsamling går av stapeln i 
början på april. Just nu planeras det för fullt med 
att välja tema, bjuda in musikunderhållning m.m, 
men boka redan nu söndagen d 3 april då vi lovar en 
eftermiddag full med fart och fläkt, servering och lot-
terier där dagens behållning går till ”Hela Världen”. 
Vi återkommer med mer information inom kort. Väl 
mött i april!

BARNKÖREN
Start onsdag 26 januari, 13.45-14.30
- för alla barn i åk F-5
Plats: Perstorps prästgård
Ledare: Sophie Larsson
Anmälan till församlingsexpeditionen: 349 60

IN SPIRIT 
Start tisdag 25 januari, 15.30-16.15
- ungdomskör för åk 6 och uppåt
Plats: Perstorps prästgård
Ledare: Aase Ericsson 
Ingen föranmälan 

A’LA KAN KÖREN 
Start tisdag 25 januari, 18.30-19.45
Vuxenkör med “måttlig musikalisk ambition” men 
med stort hjärta!
Plats: Perstorps församlingshem
Ledare: Aase Ericsson 
Ingen föranmälan

PERSTORPS VOKALENSEMBLE
Start torsdag 20 januari, 19.00-20.45
Damkör/kyrkokör
Plats: Perstorps prästgård
Ledare: Aase Ericsson 

ARISE
Gospelkör
Kontakta Aase Ericsson, tel 349 64 för mer information

CAFÉ
Välkommen till kyrkans café som är öppet varje fredag 
14.00-16.00. Vi håller till i Perstorps församlingshem 
och det är frivilliga i Diakonigruppen som ansvarar 
för serveringen. Sista caféet för hösten är fredagen 
den 10:e december! Vårens caféer startar fredagen den 
14:e januari!

SOPPLUNCHER PERSTORP
Tisdagar i udda vecka är det andakt och sopplunch i 
Perstorp! Andakt i kyrkan 11.45 och sopplunch i för-
samlingshemmet 12.00-13.15. Underhållning, föredrag 
eller annat trevligt under lunchen! Sista sopplunchen för 
hösten blir 7 december, då vi också bjuds på ett julspel!
Vårens program börjar tisdagen 18 januari!

SOPPLUNCH ODERLJUNGA
Sista torsdagen i varje månad äter vi soppa tillsammans 
från kl.12.00. Ett extra tillfälle att träffas blir tisdagen 
den 21 december.  Då byter vi ut soppan mot gröt och 
skinksmörgås.Vårens soppluncher startar torsdagen 
den 27 januari!
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FÖR BARN OCH UNGDOM 
OCH KYRKANS KÖRER
BABYSÅNG
För barn under 1 år. Sång och musik, blandat med rim 
och ramsor. Ett härligt sätt att umgås med sitt barn 
samtidigt som språkutvecklingen får hjälp på traven. 
Fika serveras till självkostnadspris, 10 kr/vuxen.
Dag: måndagar, start 24/1
Tid: 9.30–11.00
Ledare: Sophie Larsson
Anmälan till expeditionen 349 60, 150: -/termin
 
MUSIKLEK
”Fristående fortsättning” på Babysång i ett lite högre 
tempo. Fika serveras till självkostnadspris, 10 kr/vuxen.
Dag: Onsdagar, start 26/1
Tid: 9.30–11.00. 
Ledare: Sophie Larsson
Anmälan till expeditionen, tel. 349 60, 150 kr/termin
 
ÖPPENGRUPP
En plats för barn och föräldrar att umgås. Vi pysslar 
och leker, fikar tillsammans, samt avslutar dagen med 
en sångstund.
Dag: Fredagar, start 21/1
Tid: Drop-in- 8.30–11.00
Ledare: Erika Heil-Utbult och Sophie Larsson
Ingen anmälan behövs, fika serveras till självkostnadspris.

AFTER DAGIS
Kom med din familj, hur den än ser ut, till prästgården 
i Perstorp. Vi har en trevlig stund tillsammans med 
musik, sång och överraskningar. Vi har en samling 
innan vi gemensamt äter kvällsmat och därefter går vi 
hem. Kostnad för maten är 50 kr/familj. 
Tid: 16-18.00 ca.
Dag: 27/1, 2/3 och 12/4
Ledare: Sophie Larsson och Erika Heil-Utbult
Anmälan till Sophie eller Erika.

Alla grupper träffas i Prästgårdens musikrum. Frågor? 
Kontakta Sophie Larsson, tel. 34826, 0727-355602  
eller Erika Heil-Utbult, tel. 311 65, 0727-355603.

OA-KUL
Vi bjuder in barnen på Oderljunga skola till försam-
lingshemmet i Oderljunga. Där bjuds det på lek, pyssel, 
bus och fika förstås! 
Tid: 14.15–16.30 
Dag: 10/2 och 28/4 för F-2, 24/3 och 19/5 för åk 3-5
Ledare: Sophie Larsson och Erika Heil-Utbult

DET KOMMER EN VÅR

UNGDOMSGRUPPEN (ERIKA)
En mötesplats för dig från hela högstadiet och uppåt 
som vill träffas och prata och hitta på aktiviteter till-
sammans. Vi kommer syssla mycket med foto, fota 
egna bilder och redigera. 
Dag: Start torsdagen den 20 januari
Tid: 18.00–20.30
Plats: Församlingshemmets källare
Ledare: Hans Pettersson och Erika Heil-Utbult

Vissa torsdagar träffas vi lite tidigare. Då finns möj-
lighet till gemensam matlagning från kl. 16.00. Vi 
äter gemensamt kl. 17.30. Därefter kan man stanna 
ytterligare eller traska hemåt.
 
KVÄLLSKYRKA (ERIKA)
För alla dem som känner sig ungdomliga i sinnet. En 
mässa med delaktiga ungdomar.
Dag: söndag den 20 mars.
Tid: Kl. 18.00 och framåt
Plats: Start i kapellet för att sedan hålla till i cafeèt i 
församlingshemmet
Mässa, fika, lekar m.m.

PILGRIMSVANDRING
Är du intresserad av att 
gå med på någon pilgrimsvandring?
Att pilgrimsvandra är en gammal tradition inom kyrkorna 
i hela världen. Heliga Birgitta vandrade bl.a. till Rom 
och många vandrar idag till Santiago de Compostela i 
Spanien. Ett nyvaknat intresse för pilgrimsvandringar 
upplever vi nu inom Svenska kyrkan. I denna stressade, 
teknokratiska miljö som också översköljer oss med 
information, behöver vi andrum, tystnad och ro. En 
ro som ibland bara naturen kan ge oss. Vi är några i 
Perstorps församling som har upptäckt friheten och 
lugnet i att pilgrimsvandra. Men vi vill gärna bli fler! 
Alla vandringar är olika – ibland går vi en hel dag, ibland 
en halv dag eller kanske bara någon timme på kvällen. 
När man pilgrimsvandrar går man ca 3-4 km i timmen 
och tar en paus varje timme. Är det en heldagsvandring 
blir det en lång lunchrast, så att alla hinner äta och 
vila. En ledare finns för vandringen som också håller i 
reflektion och andakt, så du behöver bara ta på dig bra 
vandrarskor och vettiga kläder, ta med ev matsäck och 
dricka och sen vandra med. Släpp alla måsten! Är du 
intresserad av mer information om pilgrimsvandring 
så kan du läsa bl.a på www.pilgrimsvagen.se!
Är du intresserad av att få information om kommande 
vandringar i vår församling så sms:a ditt mobilnummer 
och namn och skriv Pilgrimsvandring till 0702386514 
eller skicka din e-postadress, med samma uppgifter, 
till ann-charlotte.fondell@svenskakyrkan.se eller ring 
till tfn 34404.
Hoppas att vi ses på en vandring nå´n gång!

Ann-Charlotte Fondell, diakon
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ÖVER BERG OCH DJUPA DALAR
Sommar, sommar, sommar. Den kom, den var och 
den försvann, och nu känner man riktigt hur vintern 
sakta smyger sig på, med sina fina, kyliga dagar och 
frostiga nätter. Och de kyliga kvällarna inbjuder till att 
krypa upp i soffan med en god kopp the och ta fram 
årets semesterbilder och minnas de fina dagarna jag 
upplevde i Norge sommaren 2010. 

Jag var lite skeptisk när vi åkte över gränsen in i 
Norge och hamnade på en liten grusväg omgärdad av 
en stor granskog. ”Det ser ju precis ut som i Sverige” 
tänkte jag lite halvt besviket. Men efter att ha irratrunt 
där i skogen så kom vi ut på en bättre väg. Det dröjde 
inte länge innan landskapet började förändras och vi 
närmade oss både berg och djupa dalar. 

För att försöka undvika alla motorvägar hade vi 
bestämt oss för och leta upp vägar som var märkta 
som sevärdheter för att få se lite mer av naturen. Och 
så ville jag såklart se stavkyrkor. De som är så förknip-
pade med just Norge. Och längs vägen så fick jag se 
många kyrkor, nästan varje by hade en liten söt skylt 
som talade om att här ligger en kyrka som bara längtar 
efter ett besök. 

Jag fick se vita träkyrkor, sexkantiga kyrkor, och 
en modern kyrka (som bjöd på kaffe), i min jakt på 
stavkyrkorna. Men tyvärr så är det precis som i Sverige 
att alla kyrkorna var låsta och man kunde inte komma 
in och titta hur de såg ut, och jag som var så nyfiken. 

Men då såg jag skylten med Lom stavkyrka. Min 
första stavkyrka. När jag närmade mig så slog doften 
av tjära mot mig. Kyrkan var helt nytjärad och riktigt 

svart och fin. Och alla dessa detaljer som fanns snidade 
på kyrkan. Det var så vackert. Och denna kyrka var 
öppen för allmänheten. 

Men vad möter mig i dörren när jag ska gå in? Jo, en 
skylt med fotoförbud! Jag som älskar att fotografera. 
Inne i kyrkan gick det flera vakter som spände blicken 
i alla som hade en kamera i handen. 

Den vackra kyrkan var från 1100- talet fick jag reda 
på av killen som sålde vykort, och han berättade att 
förr hade det funnits ca 1200 stavkyrkor i Norge men 
nu finns det endast ett 30-tal kvar i hela Norge. (Om 
jag förstod honom rätt. Han pratade norska väldigt 
fort och med bred dialekt.)  Totalt eldningsförbud 
var det också på hela kyrkogården. Man fick inte ens 
tända gravljus. 

Något som slog mig när jag var ute på kyrkogården 
var att den var så charmig. Vet inte om det berodde 
på att de gamla gravstenar var helt vanliga stenar som 
man huggit ur ett berg och sen fått namnet inristat 
eller om det var avsaknaden av kantlister runt gravarna. 
Här planterade man sina blommor i en halvcirkel di-
rekt i jorden framför gravstenen i en symfoni av olika 
blommor och färger. Tankarna kom genast att här 
måste man ha skickliga vaktmästare som lukar så att 
blommorna inte skadas, och vem kantskär egentligen 
alla dom där kanterna? Ingen att fråga tyvärr. Hade 
varit kul att veta. 

Nåja, färden gick vidare och förhoppningarna om 
att hitta fler stavkyrkor var inte stora eftersom jag fått 
reda på att det bara finns ca 30 kvar men vi hittade 
faktiskt 4 stycken till på vår resa genom Norge. 

Pia Hansen-Svensson
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KYRKLIGA HANDLINGAR

Illustrationer: Susanne Englund

DOP
Ebba Linnea Johansson
Malin Anna Linnea Andreasson
Lars Christian Salinas Andersson
Vincent Erik Lykke Sandström
William Anton Knutsson
Amanda Eva-Maria Aviles Nilsson
Nelhie Pia Johanna Hellner Madsen

BEGRAVNING
Claes-Göran Brämhagen 65 år
Judith Ingeborg Ståhl 98 år
Inge Elise Svensson 81 år
Bengt Arvid Paul Bengtsson 85 år
Sven Anders Pålsson 87 år
Stig Börje Lennart Persson 79 år
Oliver Emil Gustafsson 2 år
Ethel Thomasson 92 år
Olaf Erling Punnerud 82 år
Erik Agne Sigvard Thelandersson 85 år
Finn Petersen 65 år 

VIGSEL
Gunnar Svalin och Stina Ljung
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kyrkovaktmästare Mikael Håkansson, tfn 348 12
Pia Hansen-Svensson, Oderljunga tfn 348 16

KYRKVÄRDAR
Håkan Abrahamsson 070-5486330
Truus Hurtig 307 50
Ulla Myrbäck 308 79
Lennart Nilsson 357 76
Lars Inge Sjöholm 330 47
Anita Wilhelmsson 46 20 21

FÖRSAMLINGSHEM
ansv. Ingegärd Lundahl bost 321 86
ingegard.lundahl@svenskakyrkan.se
Perstorp 316 36 Oderljunga 322 50
värdinna Lena Karlsson, bost 351 83
mobil, 0702-569 703

kyrknytt 
ansvarig utgivare: David Erlanson

begravningsombud 
(Utsedd av länsstyrelsen för icke medlemmar i 
Svenska kyrkan): Rolf Larsson, tfn 300 15

FÖRSAMLINGSEXPEDITION
Tfn 0435-349 60 (vx), fax 300 87
Måndag - Fredag 8.30 - 12.00 
Besöksadress: Oderljungavägen 36 
Postadress: Box 42, 284 21 Perstorp

assistent Ingegärd Lundahl tfn 344 92
perstorp.pastorat@svenskakyrkan.se

kyrkoherde David Erlanson, 
tfn/mobil 349 61, 042-12 50 48 bostad
david.erlanson@svenskakyrkan.se

komminister Hans Pettersson
tfn/mobil 349 63 
hans.pettersson@svenskakyrkan.se

pastorsadjunkt Ann-Sofie Söderström
tfn/mobil 348 23
ann-sofie.soderstrom@svenskakyrkan.se

organist Aase Ericsson 
tfn/mobil 349 64
aase.ericsson@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Glenn Nilsson
mobil 070 669 69 19
glenn.nilsson@svenskakyrkan.se

barn- & ungdomsledare Sophie Larsson
tfn/mobil 348 26
sophie.larsson@svenskakyrkan.se

församlingspedagog Erika Heil/Utbult
tfn/mobil 311 65
erika.heil-utbult@svenskakyrkan.se

diakon Ann-Charlotte Fondell 
tfn/mobil 344 04
ann-charlotte.fondell@svenskakyrkan.se

EKONOMIFÖRVALTNING
kamrer Maria Ter-Borch 
tfn 344 95 bostad 46 20 04
maria.ter-borch@svenskakyrkan.se 

administratör Olle Hanson
olle.hanson@svenskakyrkan.se
tfn 349 62 · mobil 070-541 13 00

KYRKOGÅRDSKONTOR
Perstorp - tfn 348 20
Oderljunga - tfn 322 50

kyrkogårdschef Peter Åhlén
tfn/mobil 348 06 
peter.ahlen@svenskakyrkan.se

K
O

N
TA

K
TA

 O
S

S

JOURHAVANDE PRÄST, TEL 112 Telefonjour öppen för alla varje natt kl 22 – 06. 
Både präst och den som ringer är anonyma. Prästerna har tystnadsplikt.

BIBEL FÖR BARN
Den 6:e februari delas ”Bibel för barn” ut 
till alla fyraåringar i Perstorp. Kyrkan vill 
ge barnen en bibel då det är viktigt att läsa 
för sina barn och höra bibelns historier. Att 
läsa Bibel för barn är som att bege sig på 
en lång, innehållsrik och spännande resa... 
 
Man möts av Ulf Löfgrens bilder som är fulla av liv och som 
inbjuder till att kliva in i berättelsen och göra vandringen 
och dela upplevelserna tillsammans med Bibelns människor.  
 
”Bibel för barn” är den första helsvenska barnbibeln och 
är mycket trogen den ursprungliga texten och har ett lät-
tillgängligt, vackert språk. 

Läs för era barn eller barnbarn om Mose, Noa med alla 
djuren, Daniel i Lejongropen, Jona och valen m.fl. Och läs 
om Jesus som tog fram barnen och visade på hur viktiga 
de är för världen. Bibeln har ett budskap vi vill förmedla, 
att alla duger precis som de är och är viktiga.

Inbjudningar skickas ut till fyråringarna i januari månad. 
Anmälan att komma och hämta på mässan för små och 
stora tas emot av expeditionen.
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KYRKSKJUTS: Finns att tillgå för den som har svårt att ta sig till vår verksamhet. 
Beställ, helst dagen innan, genom Åsbo taxi tel. 140 05.
Är du tveksam kan du kontakta församlingsexpeditionen, tel 349 60.

Perstorps kyrka (Pp) Oderljunga kyrka (Oa)

GUDSTJÄNSTER VINTERN 10/11 PERSTORPS FÖRSAMLING

Perstorps församling finns även på www.svenskakyrkan.se/perstorp

DATUM TID DAG ORT

21 november 11.00 Högmässa Domsöndagen Perstorp

27 november 18.00 Hela kyrkan sjunger ”Hosianna” Lördag Perstorp

28 november 11.00 Högmässa 1 i advent Oderljunga

05 december 11.00 Högmässa 2 i advent Perstorp

12 december 11.00 Högmässa 3 i advent Oderljunga

12 december 16.00 och 18.00 Luciahögtid 3 i advent Perstorp

19 december 11.00 Högmässa 4 i advent Perstorp

19 december 18.00 Julkonsert med Arise 4 i advent Oderljunga

24 december 11.00 Barnens jul Julafton Perstorp

24 december 16.00 Julbön Julafton Perstorp

24 december 23.00 Julnattsmässa Julafton Perstorp & Oderljunga

25 december 07.00 Julotta Juldagen Perstorp

25 december 11.00 Finsk gudstjänst Juldagen Perstorp

26 december 17.00 Julens sånger Hoppets kapell Annandag jul Perstorp 

28 december 18.00 Andakt i kyrkan Tisdag Perstorp

31 december 16.00 Nyårsbön Nyårsafton Oderljunga

01 januari 17.00 Nyårsgudstjänst Nyårsdagen Perstorp

02 januari 11.00 Högmässa Sönd e. nyår Perstorp

06 januari 16.00 Musikgudstjänst Trettondedag jul Perstorp

09 januari 11.00 Högmässa 1 e trettonde dagen Oderljunga

16 januari 11.00 Högmässa 2 e trettonde dagen Perstorp 

23 januari 11.00 Gospelmässa 3 e trettonde dagen Perstorp

30 januari 11.00 Högmässa 4 e trettonde dagen Perstorp

06 februari 11.00 Mässa med liten och stor Kyndelmässodagen Perstorp

13 februari 11.00 Högmässa 6 e trettonde dagen Oderljunga

19  februari 18.00 ”Mot det nya landet” Minimusikal Lördag Perstorp

20 februari 11.00 Högmässa Septuagesima Perstorp

27 februari 11.00 Högmässa Sexagesima Perstorp

06 mars 11.00 Perstorpsmässan Fastlagssöndagen Perstorp

13 mars 11.00 Högmässa 1 i fastan Oderljunga

20 mars 11.00 Högmässa 2 i fastan Perstorp

20 mars 18.00 Kvällskyrka Hoppets kapell 2 i fastan Perstorp


